

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
01/07/2021	7473 GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 400MG.	12.800	R\$ 0,53	R\$ 6.784,00	2021NE00919	150	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003196/2021
01/07/2021	3438 PIRIDOSTIGMINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 60MG	8.400	R\$ 0,32	R\$ 2.688,00	2021NE00920	150	07847837000110	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17130.003196/2021
01/07/2021	42049 DORZOLAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	270	R\$ 13,00	R\$ 3.510,00	2021NE00921	150	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.003196/2021
01/07/2021	7389 CICLOSPORINA 100 MG/ML SOLUCAO ORAL (POR FRASCO DE 50 ML)	16	R\$ 285,00	R\$ 4.560,00	2021NE00922	150	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.003196/2021
01/07/2021	7386 CICLOSPORINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	1.400	R\$ 4,35	R\$ 6.090,00	2021NE00922	150	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.003196/2021
01/07/2021	7383 CALCITRIOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,25MCG .	22.000	R\$ 0,79	R\$ 17.380,00	2021NE00923	150	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.003196/2021
01/07/2021	57694 MESALAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 800MG.	14.000	R\$ 1,00	R\$ 14.000,00	2021NE00923	150	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.003196/2021
01/07/2021	3732 PIPETA GRADUADA, MATERIAL: VIDRO BOROSILICATO, CLASSE A; CAPACIDADE: 10 ML.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	2021NE00916	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003099/2021
06/07/2021	27112 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000.000	R\$ 0,40	R\$ 400.000,00	2021NE00943	121	59309302000199	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	17130.002377/2021
07/07/2021	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS( NA +, K+ CA2+,Cl -),OXIMETRIA ( THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIO P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	31.500	R\$ 20,51	R\$ 646.065,00	2021NE00949	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001077/2021
07/07/2021	7529 REAG. PEROX SHEATH ADVIA 120	10	R\$ 891,00	R\$ 8.910,00	2021NE00948	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
07/07/2021	7617 REAG. RINSE SHEATH ADVIA 120	43	R\$ 683,48	R\$ 29.389,64	2021NE00948	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
07/07/2021	7351 SOLUÇÃO EZ WASH ADVIA 120	17	R\$ 1.366,88	R\$ 23.236,96	2021NE00948	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
07/07/2021	11170 REAG. TIME PAC DIFF ADVIA 120	6	R\$ 1.972,51	R\$ 11.835,06	2021NE00948	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
07/07/2021	11169 REAG. TIME PAC CBC ADVIA 120	6	R\$ 1.937,93	R\$ 11.627,58	2021NE00948	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
07/07/2021	78592 DUPILUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 300MG (150MG/ML); UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERINGA PREENCHIDA COM 2ML.	14	R\$ 3.497,78	R\$ 48.968,92	2021NE00945	121	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.002546/2021
07/07/2021	3791 TUBO CAPILAR, APLICAÇÃO: PARA MICRO-HEMATÓCRITO COM HEPARINA (CODIFICAÇÃO: VERMELHO); COMPRIMENTO: 75MM; DIÂMETRO INTERNO: 1,1MM - 1,2MM; DIÂMETRO EXTERNO: 1,5MM - 1,6MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 UNIDADES.	1.100	R\$ 56,33	R\$ 61.963,00	2021NE00951	121	02246196000124	HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	17130.002438/2021
07/07/2021	3665 AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X7MM (22 G).	112.000	R\$ 0,45	R\$ 50.400,00	2021NE00952	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.002438/2021
07/07/2021	3707 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26MM X 76MM, ESPESSURA: 1,0MM A 1,2MM; MODELO: LISA, Não LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	8.000	R\$ 10,50	R\$ 84.000,00	2021NE00952	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.002438/2021
07/07/2021	52429 DIVALPROATO DE SÓDIO, COMPRIMIDO, 500 MG	90	R\$ 1,95	R\$ 175,50	2021NE00944	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003265/2021
13/07/2021	3649 SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL; SEM ÁLCOOL; CONCENTRAÇÃO:0,12%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 250 A 300ML.	600	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00	2021NE00965	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002690/2021
13/07/2021	66597 INSULINA DEGLUDECA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO CONTENDO 3ML.	1.900	R\$ 105,92	R\$ 201.248,00	2021NE00964	150	82277955000740	NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA 740	17130.003196/2021
16/07/2021	2147 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 5ML.	60.000	R\$ 17,96	R\$ 1.077.600,00	2021NE00969	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.002448/2021
16/07/2021	14888 CLORETO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 10%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 10ML	180.000	R\$ 14,44	R\$ 2.599.200,00	2021NE00970	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.002448/2021
19/07/2021	4118 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4115 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4112 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 3-0; SEM AGULHA.	1.750	R\$ 2,31	R\$ 4.042,50	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4146 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 36,4MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	1.970	R\$ 4,98	R\$ 9.810,60	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4150 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 1; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	740	R\$ 5,32	R\$ 3.936,80	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4147 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	1.650	R\$ 4,98	R\$ 8.217,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4169 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	6.550	R\$ 4,70	R\$ 30.785,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4174 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	11.000	R\$ 3,90	R\$ 42.900,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4173 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 30MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	11.000	R\$ 3,10	R\$ 34.100,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4185 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	910	R\$ 4,70	R\$ 4.277,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4234 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	3.000	R\$ 3,07	R\$ 9.210,00	2021NE00978	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002627/2021
19/07/2021	4231 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	3.000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4215 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.672	R\$ 9,50	R\$ 15.884,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	7266 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 36,4MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4225 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 90CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	400	R\$ 15,86	R\$ 6.344,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4219 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 90 CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: (2)26MM, 1/2 CÍRCULO PONTA CORTANTE CORPO QUADRADO.	2.400	R\$ 24,00	R\$ 57.600,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4212 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 7-0; AGULHA: (2)10MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO.	1.300	R\$ 74,98	R\$ 97.474,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4228 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: (2) 13MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO.	2.200	R\$ 46,10	R\$ 101.420,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	7268 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: (2)17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	4.000	R\$ 21,00	R\$ 84.000,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	14663 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75 CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	1.000	R\$ 16,09	R\$ 16.090,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4222 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR PEDIÁTRICO; TAMANHO: 60CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)13MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	300	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4210 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 6-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	300	R\$ 22,44	R\$ 6.732,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4209 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4195 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA.	850	R\$ 18,90	R\$ 16.065,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4186 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA.	19.000	R\$ 18,77	R\$ 356.630,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4193 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	3.500	R\$ 20,50	R\$ 71.750,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4202 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	850	R\$ 19,78	R\$ 16.813,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4192 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.250	R\$ 16,15	R\$ 20.187,50	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4187 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	7.300	R\$ 11,52	R\$ 84.096,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	47054 FIO DE SUTURA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: (2)22MM, 1/2 CÍRCULO PONTA CORTANTE CORPO QUADRADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O FIO DEVERÁ APRESENTAR COBERTURA DE POLIBUTILATO.	450	R\$ 19,12	R\$ 8.604,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4182 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	14.000	R\$ 6,12	R\$ 85.680,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4179 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 30MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	7.300	R\$ 5,60	R\$ 40.880,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4166 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	8.200	R\$ 5,13	R\$ 42.066,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4177 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	6.800	R\$ 5,60	R\$ 38.080,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4161 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	250	R\$ 11,46	R\$ 2.865,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4153 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	7.700	R\$ 6,16	R\$ 47.432,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4162 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4158 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	215	R\$ 8,36	R\$ 1.797,40	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4152 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	2.300	R\$ 7,00	R\$ 16.100,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4142 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4140 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: UROLOGIA; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	9.050	R\$ 11,52	R\$ 104.256,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4132 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 1; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	14.500	R\$ 10,78	R\$ 156.310,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4133 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL/FÍGADO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 1; AGULHA: 80MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	410	R\$ 10,80	R\$ 4.428,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4135 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	10.300	R\$ 7,00	R\$ 72.100,00	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4123 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	150	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	4119 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 0; SEM AGULHA.	5.140	R\$ 6,44	R\$ 33.101,60	2021NE00979	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.002627/2021
19/07/2021	27976 CASPOFUNGINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	150	R\$ 780,00	R\$ 117.000,00	2021NE00976	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000976/2021
19/07/2021	15147 SULFATO DE POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: 500.000 UI, PÓ, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	2021NE00983	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.002688/2021
19/07/2021	3474 SURFACTANTE PULMONAR, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 240MG/3ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	300	R\$ 1.658,73	R\$ 497.619,00	2021NE00983	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.002688/2021
19/07/2021	3477 TEICOPLANINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200 MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	2021NE00984	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.002688/2021
19/07/2021	3479 TENOXICAM, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	80.000	R\$ 6,39	R\$ 511.200,00	2021NE00984	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.002688/2021
19/07/2021	3297 SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV); CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	5.000	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00	2021NE00986	100	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.002688/2021
19/07/2021	7612 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	230.000	R\$ 2,12	R\$ 487.600,00	2021NE00980	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.002689/2021





Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	3263 DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	540.000	R\$ 0,59	R\$ 318.600,00	2021NE00980	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.002689/2021
19/07/2021	3458 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 500ML.	450.000	R\$ 3,05	R\$ 1.372.500,00	2021NE00980	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.002689/2021
19/07/2021	3126 ÁCIDO TRANEXÂMICO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	12.000	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00	2021NE00981	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.002689/2021
19/07/2021	4061 ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL, TELA DE TECIDO TRANÇADO, A BASE DE COLÁGENO DE ORIGEM ANIMAL, ESTÉRIL; DIMENSÕES: 80 X 125 X 10MM, COM VARIAÇÃO DE 0,5CM.	520	R\$ 63,99	R\$ 33.274,80	2021NE00987	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.002699/2021
19/07/2021	4072 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 20CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00	2021NE00987	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.002699/2021
19/07/2021	4316 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 70CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUIROS, MANCHAS.	15.000	R\$ 7,92	R\$ 118.800,00	2021NE00988	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.002699/2021
19/07/2021	44290 ÓCULOS DE PROTEÇÃO. APLICAÇÃO: PARA USO EM NEONATOS, EM TRATAMENTO DE FOTOTERAPIA. DESCRIÇÃO: TOUCA DE MATERIAL ELÁSTICO (MALHA TRAÇADA) PARA ENVOLVER A CABEÇA DO BEBÊ, COM FIXADORES EM VELCRO NAS LATERAIS. MATERIAL DO ÓCULOS EM 03(TRÊS) CAMADAS(MALHA, ESPUMA E MALHA). TAMANHOS: PREMATUROS (30 SEMANAS), NEONATOS (31 SEMANAS) OU ULTRAPREMATUROS (27 SEMANAS), A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	1.200	R\$ 25,60	R\$ 30.720,00	2021NE00991	100	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.002699/2021
19/07/2021	4043 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE; TUBO EXTENSOR EM PVC NA COR AZUL COM PINÇA ROLETE; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	100.000	R\$ 0,93	R\$ 93.000,00	2021NE00992	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002699/2021
19/07/2021	3945 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: ADULTO.	90.000	R\$ 0,70	R\$ 63.000,00	2021NE00992	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002699/2021
19/07/2021	4039 EQUIPO P/ INFUSÃO DE HEMODERIVADOS, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; TRANSPARENTE, CONECTOR COM PONTA PERFURANTE/BISELADA ADAPTÁVEL À BOLSA DE SANGUE E HEMODERIVADOS; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL DOTADA DE FILTRO QUE IMPEÇA PASSAGEM DE MICROCOÁGULOS; COM TUBO EXTENSOR E PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO.	14.500	R\$ 2,18	R\$ 31.610,00	2021NE00992	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002699/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4028 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 120CM.	2.000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	2021NE00992	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002699/2021
19/07/2021	4030 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 60CM.	4.100	R\$ 0,85	R\$ 3.485,00	2021NE00992	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002699/2021
19/07/2021	3185 BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML + 9,1MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	1.500	R\$ 22,60	R\$ 33.900,00	2021NE00993	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.002871/2021
19/07/2021	7458 ALPROSTADIL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV); CONCENTRAÇÃO: 20MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA.	2.500	R\$ 77,21	R\$ 193.025,00	2021NE00994	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.002871/2021
19/07/2021	3126 ÁCIDO TRANEXÂMICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	12.000	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00	2021NE00995	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.002871/2021
19/07/2021	3137 ALBUMINA HUMANA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 50ML.	1.500	R\$ 109,05	R\$ 163.575,00	2021NE00996	121	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.002871/2021
19/07/2021	2347 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	3.800	R\$ 0,55	R\$ 2.090,00	2021NE00997	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003038/2021
19/07/2021	4053 ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 50MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO.	16.000	R\$ 4,49	R\$ 71.840,00	2021NE00998	100	32481041000133	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	17130.003038/2021
19/07/2021	3882 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK.	2.400	R\$ 89,11	R\$ 213.864,00	2021NE00999	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.003038/2021
19/07/2021	2276 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, APLICAÇÃO: COLETOR PARA RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE, PERFUROCORTANTES E /OU CORTANTES; MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO; ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; COM SUPERFÍCIE INTERNA IMPERMEABILIZADA; REVESTIDO COM SACO PLÁSTICO, CINTA E FUNDO PROTETOR INTERNO EM PAPELÃO COURO RESISTENTE À PERFURAÇÃO E UMA BANDEJA INTERNA IMPERMEABILIZADA; CAPACIDADE: 13 LITROS.	45.000	R\$ 6,24	R\$ 280.800,00	2021NE01000	100	31597128000108	ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA	17130.003038/2021





Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4363 PUNCH DESCARTÁVEL PARA USO EM BIÓPSIA DERMATOLÓGICO ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAM 5MM DE DIÂMETRO.	60	R\$ 14,15	R\$ 849,00	2021NE01001	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003069/2021
19/07/2021	64548 PUNCH DESCARTÁVEL, TAMANHO/CAPACIDADE: DIÂMETRO 2,0MM; APLICAÇÃO: USO EM BIÓPSIA DERMATOLÓGICA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	2021NE01001	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003069/2021
19/07/2021	76946 TAMPA, TAMPA DE VEDAÇÃO DE PLÁSTICO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA PARA DISPOSITIVOS LUER LOCK E LUER SLIP, PARA CATETERES VENOSOS, EQUIPOS, SERINGAS, MULTIVIAS E TORNEIRINHAS; ESTÉRIL.	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	2021NE01001	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003069/2021
19/07/2021	4543 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE; GRADUADO; TERMOSENSÍVEL; COM FILAMENTO RADIOPACO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; ESPIRAL EM AÇO INOX; TAMANHO: 26FR (6 MM).	15	R\$ 84,54	R\$ 1.268,10	2021NE01001	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003069/2021
19/07/2021	2295 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 27; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	60.000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	2021NE01002	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.003069/2021
19/07/2021	3931 COLAR CERVICAL, TIPO: SÃO PAULO; MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL; COM APOIO MENTONIANO; COM ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E TRASQUEOTOMIA; COMPRIMENTO REGULÁVEL. TAMANHO/CAPACIDADE: M; ALTURA: 12CM.	24	R\$ 11,97	R\$ 287,28	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	10187 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 12; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	5.300	R\$ 3,19	R\$ 16.907,00	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4444 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 18; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	12.000	R\$ 3,09	R\$ 37.080,00	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4445 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.600	R\$ 4,48	R\$ 7.168,00	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4447 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 22; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	400	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/07/2021	4536 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICO; TRANSPARENTE; COM FILAMENTO RADIOPACO; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; GRADUADO 1/1.	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00	2021NE01003	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4315 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 50CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUIROS, MANCHAS.	6.500	R\$ 7,35	R\$ 47.775,00	2021NE01004	121	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.003069/2021
19/07/2021	4362 PUNCH DESCARTÁVEL PARA USO EM BIÓPSIA DERMATOLÓGICO ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAM 4MM DE DIÂMETRO.	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00	2021NE01005	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4361 PUNCH DESCARTÁVEL PARA USO EM BIÓPSIA DERMATOLÓGICO ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAM 3MM DE DIÂMETRO.	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00	2021NE01005	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	4364 PUNCH DESCARTÁVEL PARA USO EM BIÓPSIA DERMATOLÓGICO ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TAM 6MM DE DIÂMETRO.	120	R\$ 14,48	R\$ 1.737,60	2021NE01005	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
19/07/2021	3873 GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0218.4227 - CAPA PARA COLCHAO, IMPERMEÁVEL, COMPATÍVEL COM COLCHÃO ANTI ESCARAS TAMANHO 188 X 88 X 6CM, COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO AO COLCHÃO.	3.000	R\$ 26,88	R\$ 80.640,00	2021NE01006	121	63675615000219	ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
20/07/2021	74850 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 20 X 0,55MM; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	25.000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	2021NE01008	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.003237/2021
20/07/2021	4535 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICA; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	760	R\$ 4,75	R\$ 3.610,00	2021NE01012	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021
20/07/2021	4539 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	3.000	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00	2021NE01012	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.003069/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
20/07/2021	9618 KIT CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, HIDRORREPELENTE, ISENTO DE LÁTEX, COM BAIXO ÍNDICE DE LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ADESIVOS HIPOALERGÊNICOS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 1 CAMPO SUPERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,20M, COMPRIMENTO MÍNIMO 2,60M / 1 CAMPO INFERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,50M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,90M / 2 CAMPOS LATERAIS, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,00M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,50M / 1 COBERTURA PARA MESA DE INSTRUMENTAL, IMPERMEÁVEL, COM REFORÇO REPELENTE, LARGURA MÍNIMA 1,25M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,80M / 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS, ESTÉREIS, TAMANHO MÍNIMO 1,50M X 1,20, MANGA LONGA E PUNHO EM MALHA CANELADA, NA COR CLARA, COM FECHAMENTO NAS COSTAS (CINTURA E PESCOÇO), NÃO TECIDO RESPIRÁVEL À BASE DE POLIPROPILENO, HIDRORREPELENTE. BARREIRA BACTERIANA E VIRAL TOTAL NA REGIÃO DO TÓRAX, ABDÔMEN E NAS MANGAS. JUNÇÕES DA BARREIRA BACTERIANA POR SOLDA ULTRASSÔNICA OU SELAGEM, RESISTENTES. ACOMPANHADAS DE 02 TOALHAS DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉREIS (01 TOALHA PARA CADA AVENTAL). ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	17.000	R\$ 150,00	R\$ 2.550.000,00	2021NE01014	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.002756/2021
20/07/2021	4503 TERMÔMETRO CLÍNICO, TIPO: DIGITAL; MEDIÇÃO: ORAL E AXILAR; HASTE FLEXÍVEL; VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32 A 42°C, COM PRECISÃO DECIMAL, ERRO MÁXIMO DE OU - 2°C; A PROVA D'ÁGUA; COM INDICADOR SONORO E CAPAZ DE ARMAZENAR A ÚLTIMA LEITURA. ACOMPANHA: BATERIA E EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	2.000	R\$ 13,10	R\$ 26.200,00	2021NE01015	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.002756/2021
20/07/2021	2238 ALMOTOLIA, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; TAMANHO/CAPACIDADE: 250ML; BICO RETO, ROSQUEADO, COM TAMPA E HASTE DE FIXAÇÃO	1.600	R\$ 3,33	R\$ 5.328,00	2021NE01016	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002756/2021
20/07/2021	4391 SERRA DE GIGLI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; TAMANHO: 50CM.	300	R\$ 9,39	R\$ 2.817,00	2021NE01016	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002756/2021
20/07/2021	7237 FORMOL (FORMALDEÍDO), CONCENTRAÇÃO: 37 A 40%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L.	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	2021NE01017	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.002756/2021
20/07/2021	2549 CERA PARA OSSO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 2,5G.	2.000	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00	2021NE01018	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.002756/2021
21/07/2021	2139 ISOSSORBIDA (MONONITRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	180	R\$ 0,13	R\$ 23,40	2021NE01019	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003629/2021
22/07/2021	3685 SOLUÇÃO DE EDTA, SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE UNIVERSAL (EDTA), PARA USO EM HEMATOLOGIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS DE 20ML.	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00	2021NE01021	150	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003444/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/07/2021	77471 COLESTEROL HDL, CONJUNTO DE REAGENTE E PADRÃO PARA PRECIPITAÇÃO DAS LIPOPROTEÍNAS DE BAIXA DENSIDADE E REAGENTE ENZIMÁTICO; TESTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL; APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 01 KIT COM 200 TESTES OU 02 KITS COM 100 TESTES CADA.	3	R\$ 29,50	R\$ 88,50	2021NE01022	150	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003444/2021
22/07/2021	3775 SWAB, APLICAÇÃO: PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO CARY-BLAIR; ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; IMPREGNADO COM ALGINATO DE SÓDIO; ALGODÃO HIDRÓFILO; HASTE PLÁSTICA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	7.000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00	2021NE01023	150	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.003444/2021
22/07/2021	3785 TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13 X 100MM, ASPIRAÇÃO DE 5 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, GEL SEPARADOR EM BASE DE ACRILICO COM DISPENSAÇÃO EM FORMA DE L E ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO. TUBO CERTIFICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM DROGAS TERAPÉUTICAS E ANÁLITOS ESPECIAIS E ESTUDOS DE CONGELAMENTO. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N.º DE CATÁLOGO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	90.000	R\$ 0,56	R\$ 50.400,00	2021NE01021	150	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003444/2021
22/07/2021	3669 AMILASE, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE EM AMOSTRA BIOLÓGICA. METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO; PARA APLICAÇÃO MANUAL E SEMI AUTOMÁTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT PARA 100 DETERMINAÇÕES.	300	R\$ 43,99	R\$ 13.197,00	2021NE01024	150	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003444/2021
22/07/2021	9618 KIT CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, HIDRORREPELENTE, ISENTO DE LÁTEX, COM BAIXO ÍNDICE DE LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ADESIVOS HIPOALERGÊNICOS, CONFECIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 1 CAMPO SUPERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,20M, COMPRIMENTO MÍNIMO 2,60M / 1 CAMPO INFERIOR, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,50M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,90M / 2 CAMPOS LATERAIS, COM REFORÇO ABSORVENTE E FITA ADESIVA, LARGURA MÍNIMA 1,00M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,50M / 1 COBERTURA PARA MESA DE INSTRUMENTAL, IMPERMEÁVEL, COM REFORÇO REPELENTE, LARGURA MÍNIMA 1,25M, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,80M / 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS, ESTÉREIS, TAMANHO MÍNIMO 1,50M X 1,20, MANGA LONGA E PUNHO EM MALHA CANELADA, NA COR CLARA, COM FECHAMENTO NAS COSTAS (CINTURA E PESCOÇO), NÃO TECIDO RESPIRÁVEL À BASE DE POLIPROPILENO, HIDRORREPELENTE. BARREIRA BACTERIANA E VIRAL TOTAL NA REGIÃO DO TÓRAX, ABDÔMEN E NAS MANGAS. JUNÇÕES DA BARREIRA BACTERIANA POR SOLDA ULTRASSÔNICA OU SELAGEM, RESISTENTES. ACOMPANHADAS DE 02 TOALHAS DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉREIS (01 TOALHA PARA CADA AVENTAL). ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	13.000	R\$ 150,00	R\$ 1.950.000,00	2021NE01025	121	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003708/2021

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/07/2021	54353 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES NO 2º SEMESTRE DE VIDA, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, LCPUFAS, PREBIÓTICOS, E MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA. ISENTO DE SOJA; APRESENTAÇÃO: 1 EMBALAGEM COM 800G OU 2 EMBALAGENS COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN 2 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 2 OU EQUIVALENTE.	840	R\$ 17,00	R\$ 14.280,00	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	4914 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA RECÉM-NASCIDO E/OU PREMATUROS DE BAIXO PESO, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, POLIMÉRICA, MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA, COM LACTOSE E LCPUFAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: PRE NAN, APTAMIL PRE OU EQUIVALENTE.	880	R\$ 24,00	R\$ 21.120,00	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	37131 NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ, DESCRIÇÃO: FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 380 A 400G. REFERÊNCIAS: FORTINI, NUTREN JÚNIOR, PEDIASURE OU EQUIVALENTE.	1.090	R\$ 22,90	R\$ 24.961,00	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	19487 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, POLIMÉRICA, COM FIBRAS, COM SOJA DE NO MÁXIMO 50%, BAIXA OSMOLARIDADE. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIAS: NUTRISON MULT FIBER, FRESUBIN ORIGINAL FIBRE, ISOSOURCE MIX, JEVITY PLUS, NUTRI FIBER OU EQUIVALENTE.	27.350	R\$ 14,00	R\$ 382.900,00	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	18978 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E FIBRAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L (OU DUAS DE 500ML). REFERÊNCIAS: NUTRISON, NUTRI ENTERAL, FRESUBIN ORIGINAL, ISOSOURCE SOYA, OSMOLITE PLUS HN OU EQUIVALENTE.	21.200	R\$ 10,45	R\$ 221.540,00	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	71951 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, OLIGOMÉRICO, INDICADO PARA DISTÚRBIOS DISABSORTIVOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: SURVIMED OPD, PEPTAMEN 1.5 OU EQUIVALENTE.	1.320	R\$ 16,53	R\$ 21.819,60	2021NE01026	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.003564/2021
22/07/2021	4900 SUPLEMENTO ALIMENTAR, COM CARBOIDRATOS COM MENOR ÍNDICE GLICÊMICO (PARA DIABÉTICOS DESCOMPENSADO), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICO, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: GLUCERNA SR, DIASIP, NOVASOURCE GC, NUTRI DIABETIC OU EQUIVALENTE.	938	R\$ 3,52	R\$ 3.301,76	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021
22/07/2021	4919 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, COM MICRONUTRIENTES ADEQUADOS PARA NEFROPATAS DIALISADOS; HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 2,0KCAL/ML), ISENTO DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 200 ML. REFERÊNCIAS: NOVASOURCE REN, NUTRI RENAL D, FRESUBIN 2KCAL DRINK OU EQUIVALENTE.	4.680	R\$ 6,50	R\$ 30.420,00	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/07/2021	37130 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO (PARA DIABÉTICOS), POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERENCIA: NUTRISON ADVANCED DIASON ENERGY HP, NOVASOURCE GC 1.5, GLUCERNA RTH 1.5, DIBEN 1.5 OU EQUIVALENTE.	2.130	R\$ 31,00	R\$ 66.030,00	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021
22/07/2021	4908 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA PARA CRIANÇAS DE 1 A 6 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCÁLORICA, NORMOPROTÉICA COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. REFERÊNCIAS: NUTRINI MULTI FIBER OU EQUIVALENTE, 0	7.000	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021
22/07/2021	4879 MÓDULO DE PROTEÍNAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, A BASE DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. SABOR NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 240G A 300G, REFERÊNCIAS: RESOURCE PROTEIN, NUTRI PROTEIN, FRESUBIN PROTEIN POWDER, WHEY PROTEIN ISOLATE OU EQUIVALENTE.	740	R\$ 24,10	R\$ 17.834,00	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021
22/07/2021	4877 MÓDULO DE FIBRAS, SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS PARA DIETA ENTERAL E/OU ORAL. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G OU 450G (1 EMBALAGEM COM 400G OU 02 EMBALAGENS COM 225G). REFERÊNCIAS: STIMULANCE, FIBER MIX, ENTERFIBER OU EQUIVALENTE.	590	R\$ 40,00	R\$ 23.600,00	2021NE01027	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.003564/2021
22/07/2021	4880 MÓDULO DE TRIGLICERÍDEOS (TCM) COM AGE, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 250ML, REFERÊNCIAS: TCM AGE NUTERAL, MCT COM AGE OU EQUIVALENTE.	3.850	R\$ 37,73	R\$ 145.260,50	2021NE01028	100	13900036000173	YSM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA EPP	17130.003564/2021
22/07/2021	4906 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), HIPERCALÓRICA, NORMOPROTÉICO, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: NUTRINI ENERGY MULTI FIBER OU EQUIVALENTE.	20.360	R\$ 19,00	R\$ 386.840,00	2021NE01029	100	01107391000100	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	17130.003564/2021
26/07/2021	40475 FORMOTEROL (FUMARATO) + BUDESONIDA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 12MCG + 400MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60 DOSES + INALADOR.	2.252	R\$ 33,00	R\$ 74.316,00	2021NE01039	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003196/2021
26/07/2021	16571 INSULINA GLARGINA , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL.	4.200	R\$ 35,22	R\$ 147.924,00	2021NE01039	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003196/2021
26/07/2021	26989 INSULINA LISPRO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100U/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REFIL COM 3ML	1.300	R\$ 24,48	R\$ 31.824,00	2021NE01039	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003196/2021
26/07/2021	23517 OMALIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	80	R\$ 2.113,00	R\$ 169.040,00	2021NE01039	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003196/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/07/2021	7456 VIGABATRINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	5.600	R\$ 2,76	R\$ 15.456,00	2021NE01039	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003196/2021
26/07/2021	23517 OMALIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	24	R\$ 2.113,00	R\$ 50.712,00	2021NE01040	121	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003557/2021
26/07/2021	4920 NUTRIÇÃO PARENTERAL, TIPO: 2:1; BOLSA COM CÂMARA DUPLA; EM SISTEMA FECHADO; PARA ADMINISTRAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS; COM SOLUÇÃO DE AMINOÁCIDOS 10% COM ELETRÓLITOS E GLICOSE 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA COM 1800ML A 2000ML.	200	R\$ 503,39	R\$ 100.678,00	2021NE01041	150	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003777/2021
26/07/2021	4921 NUTRIÇÃO PARENTERAL, TIPO: 3:1, BOLSA COM CÂMARA TRIPLA, EM SISTEMA FECHADO; NORMOCALÓRICA; PARA ADMINISTRAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS POR VIA VENOSA CENTRAL; COM SOLUÇÃO DE AMINOÁCIDOS (MÍNIMO 40G/L), EMULSÃO DE LÍPÍDEOS (MÍNIMO 50% DE MONOINSATURADOS), GLICOSE E ELETRÓLITOS; CAPACIDADE: 1800 A 2100 ML; REFERÊNCIA: OLIMEL N7, KABIVEN, NUTRIFLEX LIPID PLUS OU EQUIVALENTE.	300	R\$ 370,00	R\$ 111.000,00	2021NE01042	150	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.003777/2021
27/07/2021	28656 PREGABALINA 150 MG	270	R\$ 0,84	R\$ 226,80	2021NE01049	121	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003794/2021
27/07/2021	27989 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	180	R\$ 2,38	R\$ 428,40	2021NE01048	121	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.003794/2021
28/07/2021	3928 COLAR CERVICAL, APLICAÇÃO: PARA RESGATE; TIPO: "STIFNECK"; TAMANHO/CAPACIDADE: G.	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	2021NE01050	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.002781/2021
28/07/2021	3925 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: G, COM ALTURA DE 10 À 13CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 40 À 44CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	95	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00	2021NE01050	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.002781/2021
28/07/2021	3926 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: M, COM ALTURA DE 7 À 10CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 38 À 39CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	2021NE01050	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.002781/2021
28/07/2021	4008 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	50	R\$ 13,05	R\$ 652,50	2021NE01050	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.002781/2021
28/07/2021	4012 DRENO DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.900	R\$ 2,40	R\$ 4.560,00	2021NE01050	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.002781/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/07/2021	3941 COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 2000ML; TIPO: BOLSA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL; COR: FUNDO BRANCO E FRENTE TRANSLÚCIDA; COM ESCALA VOLUMÉTRICA E MILIMÉTRICA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL; TUBO DE DRENAGEM E TUBO DE COLETA EM POLIPROPILENO; FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO DE 1 MICRA; CONECTOR ESCALONADO; DISPOSITIVO PARA COLETA ASSÉPTICA DE MATERIAL PARA EXAME ATRAVÉS DE FLUXO AUTO VEDANTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO TIPO ÓCULOS; CLAMP E COLDRE PARA PROTEÇÃO.	30.000	R\$ 9,40	R\$ 282.000,00	2021NE01051	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.002781/2021
28/07/2021	3852 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 5,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	2021NE01051	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.002781/2021
28/07/2021	3846 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	2021NE01051	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.002781/2021
28/07/2021	4011 DRENO DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 03; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	2021NE01052	100	00488689000145	RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES	17130.002781/2021
28/07/2021	3855 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 7,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	460	R\$ 15,89	R\$ 7.309,40	2021NE01053	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	3927 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: P, COM ALTURA DE 4 À 7CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 30 À 37CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	150	R\$ 41,30	R\$ 6.195,00	2021NE01053	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	9992 COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 500ML; TIPO: BOLSA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL; COR: FUNDO BRANCO E FRENTE TRANSLÚCIDA; COM ESCALA VOLUMÉTRICA E MILIMÉTRICA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL; TUBO DE DRENAGEM E TUBO DE COLETA EM POLIPROPILENO; FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO DE 1 MICRA; CONECTOR ESCALONADO; DISPOSITIVO PARA COLETA ASSÉPTICA DE MATERIAL PARA EXAME ATRAVÉS DE FLUXO AUTO VEDANTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO TIPO ÓCULOS; CLAMP E COLDRE PARA PROTEÇÃO.	1.215	R\$ 25,00	R\$ 30.375,00	2021NE01053	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/07/2021	3859 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 9,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	140	R\$ 18,20	R\$ 2.548,00	2021NE01054	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	4005 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.100	R\$ 8,53	R\$ 9.383,00	2021NE01054	100	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	3837 BOLSA PARA ESTOMIA, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA INFANTIL; APRESENTAÇÃO: 1 PEÇA; CARACTERÍSTICAS: RECORTÁVEL; DRENÁVEL; TRANSPARENTE OU OPACA A CRITÉRIO DO ÓRGÃO SOLICITANTE; FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM BORDAS DEVIDAMENTE SELADAS, ISENTA DE FURROS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO DEFEITO PREJUDICIAL À SUA FINALIDADE; DISCO PROTETOR DE PELE HIPOALERGÊNICO EM HIDROCOLÓIDE, COM DIÂMETRO INICIAL ENTRE 0 E 15MM E DIÂMETRO FINAL ENTRE 35 E 51MM. ACOMPANHA CLIP INDIVIDUAL PARA FECHAMENTO.	3.400	R\$ 12,86	R\$ 43.724,00	2021NE01055	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	3929 COLAR CERVICAL, APLICAÇÃO: PARA RESGATE; TIPO: ``STIFNECK``; TAMANHO/CAPACIDADE: M.	9	R\$ 12,79	R\$ 115,11	2021NE01056	100	63675615000219	ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	4006 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	2021NE01057	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	4282 GRUPO CEMA 0210 - FIXADORES / TALAS / CERAS / SERRAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0210.4445 - FIXADOR P/ CANULA DE TRASQUEOTOMIA INFANTIL	300	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	2021NE01057	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.002781/2021
28/07/2021	3845 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	200	R\$ 2,98	R\$ 596,00	2021NE01058	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.002781/2021
28/07/2021	4007 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	2021NE01058	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.002781/2021
28/07/2021	4009 DRENO DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 02; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.300	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00	2021NE01058	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.002781/2021
28/07/2021	4281 FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCRIÇÃO: ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO; COMPOSTO POR DUAS BANDAS REGULÁVEIS ATRAVÉS DO VELCRO; TAMANHO: ADULTO.	1.400	R\$ 7,02	R\$ 9.828,00	2021NE01058	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.002781/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/07/2021	65328 RISPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML + DOSADOR DE 3ML.	10	R\$ 16,47	R\$ 164,70	2021NE01059	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.003071/2021
28/07/2021	38201 TOCILIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 4ML.	110	R\$ 436,34	R\$ 47.997,40	2021NE01060	121	33009945000204	PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	17130.003071/2021
28/07/2021	43570 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG.	160	R\$ 0,49	R\$ 78,40	2021NE01061	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.003071/2021
28/07/2021	11287 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 50MG	780	R\$ 0,96	R\$ 748,80	2021NE01062	121	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.003071/2021
28/07/2021	7456 VIGABATRINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	500	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	2021NE01063	121	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.003071/2021
28/07/2021	4057 ESPÉCULO VAGINAL, MATERIAL: PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; TAMANHO: GRANDE.	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	2021NE01064	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003072/2021
28/07/2021	4058 ESPÉCULO VAGINAL, MATERIAL: PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; TAMANHO: MÉDIO.	7.000	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00	2021NE01064	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003072/2021
28/07/2021	4059 ESPÉCULO VAGINAL, MATERIAL: PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; TAMANHO: PEQUENO.	2.500	R\$ 0,66	R\$ 1.650,00	2021NE01064	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.003072/2021
28/07/2021	3785 TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13 X 100MM, ASPIRAÇÃO DE 5 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, GEL SEPARADOR EM BASE DE ACRILICO COM DISPENSAÇÃO EM FORMA DE L E ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO OURO. TUBO CERTIFICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM DROGAS TERAPÊUTICAS E ANÁLITOS ESPECIAIS E ESTUDOS DE CONGELAMENTO. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N.º DE CATÁLOGO, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	278.000	R\$ 0,56	R\$ 155.680,00	2021NE01068	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.003190/2021
28/07/2021	4048 ESCOVA CERVICAL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; MATERIAL: CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICROCERDAS; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL.	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	2021NE01065	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.003072/2021
28/07/2021	4294 FRASCO PARA ASPIRAÇÃO, DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, INQUEBRÁVEL, RÍGIDO, EM PVC, COM GRADUAÇÃO, TAMPA VEDADORA ROSCÁVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA (FUNÇÃO ANTI-REFLUXO E FILTRO BACTERIOLÓGICO), COM DUAS VIAS EM PVC CRISTAL COM CLAMP, CONECTOR UNIVERSAL E, NA VIA DE ASPIRAÇÃO, ADAPTADOR. CAPACIDADE: 5 LITROS.	1.850	R\$ 80,00	R\$ 148.000,00	2021NE01066	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.003072/2021
29/07/2021	2124 FLUOXETINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	140.000	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00	2021NE01083	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.003379/2021



CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS  
**RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS**  
**FONTE DE RECURSOS: Estadual**  
**Periodo Consultado: 01/07/2021 - 31/07/2021**  
Emitido em: 08/09/2021 às 10:22:09

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/07/2021	3494 TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	4.830	R\$ 1,05	R\$ 5.071,50	2021NE01083	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.003379/2021
29/07/2021	3361 LOSARTANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	311.040	R\$ 0,09	R\$ 27.993,60	2021NE01084	121	02520829000302	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA FILIAL 2	17130.003379/2021
30/07/2021	30464 BOSENTANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 125MG	360	R\$ 9,40	R\$ 3.384,00	2021NE01105	121	04307650001530	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS	17130.003794/2021

